06.06.2021 г.№84
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
              В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями погоды, сильными дождями, ливнями, грозами, резким повышением уровня воды в реке Уда,  в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, сохранности материальных ценностей, устойчивого функционирования объектов экономики, объектов социальной сферы, уменьшения риска возможного ущерба, в соответствии с п. п. 7, 21 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Усть-Рубахинского муниципального образования с 11.00 часов 06 июня 2021 года режим функционирования «Повышенная готовность»
2. Специалистам администрации:
2.1.организовать постоянный контроль за паводковой обстановкой, подготовкой населения  к эвакуационным мероприятиям в случае необходимости;

2.2.ввести в исполнение План действий по предупреждению и ликвидации ЧС при паводковых явлениях на территории сельского поселения;

2.3.провести информирование населения о принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей и материальных средств при возникновении ЧС связанных с паводковыми явлениями;
2.4.провести на подведомственных территориях уточнение участков местности и объектов, попадающих в зону возможных подтоплений, затоплений (дома, дороги и.т.д);

2.5. определить возвышенные места на местности для размещения автотранспорта населения;
2.6.организовать ежедневное информирование населения о складывающейся обстановке;

2.7.продолжить проведение предупредительных мероприятий, связанных с подъемом уровня воды в реке Уда;

2.8.при необходимости организовать круглосуточное дежурство специалистов администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о.главы Усть-Рубахинского

муниципального образования                                              Никонович О.А.
консультант